[225r] penes quem hominum deorumque consensus maris ac terre regimen esse uoluit, certissima salus patrie, inuoco,³⁹ ut noster hic presens sermo, nostra hec instans oratio deuote flagitantibus Dei uerbum fructus pariat salutares, piorum theosophie studentium mentibus consolationes ingerat et influat spirituales, utque opportunum sortiatur initium et progressum ordinatum accipiat atque fine competenti et debito terminetur. Quod ut fiat facilius, ad puerperam etiam uirginem, fontem totius bonitatis, concite nunc mentis oculos et cordis affectus dirigamus et eidem illud gratiosissimum uerbum angelicum offeramus corde puro, mente et uoce pia, dicentes sub silentio, *Aue, Maria.*

[4] Summi itaque ac diuini numinis implorato subsidio iam dicti thematis uerba resummo, uidelicet *erit tibi gloria*,⁴⁰ quod fuit thema asumptum in nostri sermonis exordio loco et capitulo superius dictis et nunc secundo adductum eximio uestro collegio. Reuerendissimi in Christo patres ac domini, domini antistites et presules sacratissimi, diuersarum scientiarum et facultatum magistri ac doctores peritissimi, magnifici domini, insignes nobiles, ciues percelebres omnesque ceteri patres prestantissimi dilectissimique et peramantissimi fratres, quoniam in nostri presentis sermonis principio fatiendum nobis esse uidetur quod in omni tractatu aut oratione decet fieri, ut uidelicet inter ipsa dicendi initia consideretur quid sit de quo agitur, ut diuinus Plato docuit, idcirco presens hec nostra oratio nostri *diuturni silentii*⁴¹ causas primo explicabit, demum eiusdem absolutionis persuasibiles additiet rationes, et postremo rem ipsam, quam a principio instituimus, humane uidelicet et diuine sapientie laudes, utcumque poterimus, prosequemur. Licet, ut uerbis utar Ciceronis in *De laudibus Pompei*, *illud in primis mihi letandum in re ipsa esse uideam, quod in hac insolita mihi ex hoc loco ratione dicendi causa talis oblata est, in qua oratio deesse nemini posset. Cuius utique orationis dificilius est exitum quam principium inuenire. Ita quidem mihi non tam copia quam modus in dicendo querendus est.*⁴² Perscripto tantum et pernotato ordine dicta et succincte et quanto fieri breuius res ipsa de qua agitur postulabit exequemur, a prima parte nostre orationis sumentes initium.

[5] *Diuturni* itaque ac longioris propensionisque *silentii*, reuerendissimi patres, insignes nobiles, patres conscripti celeberimique ciues, quo meo huius sacratissime urbis ab ingressu in presens usque perductus sum, *non timor*, non pauor, non equidem *uerecundia* aut pudor, non denique tumor aut, ut plerique fortase putant, arrogantia animi, non quicquam, quod uestre consolationi